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VEDR .  HØRINGSUTTALELSE  -  FORSVARSPOLITISK  UTVALG OG
FORSVARSSTUDIEN 07

Sunndal kommune ved Økonomi- og planutvalget, som har formannskapsfunkjonen, behandlet
i møte 04.12.07, forslag til høringsuttalelse fra Sunndal kommune til Forsvarspotlitisk utvalg
og forsvarsstudien 07:

I brev datert 13. november inviterer Forsvarsdepartementet utvalgte kommuner til å gi sine
komme tarer og synspunkter på rapporten fra Forsvarspolitisk utvalg og Forsvarsstudien 07.
Sunnda kommune har ikke mottatt slik invitasjon, men ønsker likevel å uttale seg da
anbefal ngene i disse rapportene berører alle norske kommuner.

Av hen yn til tidsplanen for regjeringens arbeid med en ny langtidsproposisjon for Forsvaret
har fors arsministeren besluttet at høringen skal gjennomføres med forkortet høringsfrist. Dette
vil ku e resultere i få og hastverkspregede uttalelser om et svært viktig tema, noe som er i
strid m d demokratiske prinsipper.

På gru av sakens kompleksitet og den korte tidsfristen vil Sunndal kommune bare uttale seg
om Hei evernet, som for oss er det viktigste temaet i høringen.

HV sin egenart og spesielle funksjon opp mot det sivile samfunn er etter vår mening alt for lite
beskre t og vektlagt.

Det er i Forsvarssjefens uttalelse, skissert en dramatisk nedbygging av HV der områdene og
dermed tilknytningen til den enkelte kommune forsvinner. Ved en videre erfart negativ
budsje utvikling er det foreslått en avvikling av HV. Dette er en så dramatisk utvikling og
inngrip n i den enkelte kommunes beredskapssituasjon at alle  kommuner må få anledning til å
uttale s g, ikke bare de få som har fått høringsdokumentet. Vi mener også at politiet og andre
relevan e statsetater bør få uttale seg.

HV rep esenterer en desentralisert forsvarsform som er sterkt forankret i befolkningen, og som
har en verlegen lokalkunnskap ikke minst på geografi og topografi. HV sin raske responstid
ved tery rtrussel, ulykker og naturkatastrofer er en uhyre viktig faktor. Det har også vist seg
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historisk både gjennom vår egen heimefront under krigen, og i den senere tid der stormakter har
okkupert andre land, at en slik type forsvar aldri kan bekjempes selv med tungt militært utstyr.
Dette må vektlegges.

Opprettholdelse av verneplikten og av HV er avgjørende faktorer for de nære bånd som i dag
eksisterer mellom befolkningen og forsvaret.

HV er en uvurderlig ressurs i det sivile samfunn. Spesielt i beredskapssammenheng og ved
naturkatastrofer vil en nedbygging av HV representere en stor trussel for liv og helse, samt for å
berge materielle verdier. Dette trusselbildet forsterkes ytterligere ved klimaendringer som
fremkaller flere og mer ekstreme værforhold. Vi viser spesielt til § 13 i HV loven om bistand
til det sivile samfunn.

HV sin innsats ved for eksempel større idrettsarrangement og samarbeidet med det frivillige
skyttervesen kan ikke verdsettes nok. HV har også en viktig funksjon i aktivisering og
motivering av ungdom.

Sunndal kommune er glad for at Setnesmoen er foreslått opprettholdt i den skisserte
basestrukturen, men ved en videre negativ budsjettutvikling og nedbygging av HV vil også
Setnesmoen stå i fare for å bli nedlagt. Dersom den eneste forsvarsinstallasjonen i Møre og
Romsdal skulle bli svekket og i verste fall bli nedlagt vil det få store konsekvenser for hele
fylkets beredskap.

Dagens nivå på 50 000 mann er et minimum for å kunne opprettholde den desentraliserte
strukturen i HV. Det må selvfølgelig også stilles midler til disposisjon slik at disse
mannskapene kan trenes på et akseptabelt nivå.

Det er urovekkende at vårt innenlands forsvar foreslås svekket på den måten forsvarsstudien
skisserer.

Dette til orientering.

Tove-Lise Torve
ordfører


